Комиссия по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования

ПРОТОКОЛ

30 июня 2022 года № 133

Присутствовали:

члены Комиссии по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования (далее – Комиссия) (или их уполномоченные

представители по доверенности):

- А.И. Сапанюк - министр здравоохранения Московской области;

- Р.В. Висков - заместитель министра здравоохранения Московской области;

- Э.Я. Кадырова - первый заместитель министра экономики и финансов

Московской области;

- Л.П. Данилова - директор ТФОМС Московской области;

- Е.А. Боброва – первый заместитель директора ТФОМС Московской области;

- А.В. Алаторцев - заместитель директора ТФОМС Московской области;

- Л.С. Полхова - заведующий отделом социально-экономической защиты,

Московская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ;

- С.А. Лившиц - председатель Правления Ассоциации «Врачебная палата МО»;

- Е.Е. Круглов - член Правления Ассоциации «Врачебная палата МО»;

- Л.П. Дунаева (по доверенности) - директор дирекции медицинского

страхования в Московской области АО «МАКС-М»;

- Ю.А. Алексеева (по доверенности) - заместитель директора по экономике

ОМС Московской дирекции АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»;

- Е.В. Супрун - начальник Управления медицинской экспертизы по Московской

области ООО «СМК РЕСО-МЕД»;

- Д.Ю. Логинов - директор ГБУЗ МО «Щелковская областная больница».

Приглашенные:

- А.С. Раздорский - начальник Управления бюджетного планирования

и финансового обеспечения государственных программ и мероприятий Министерства

здравоохранения Московской области;

- О.Б. Отдельнова – начальник Управления организации онкологической

помощи Министерства здравоохранения Московской области;

- С.Б. Каркина – начальник Управления организации стационарной

медицинской помощи, медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения

Министерства здравоохранения Московской области;

- С.В. Лен - начальник Управления экономики и бюджетной политики в сфере

здравоохранения и социального развития Министерства экономики и финансов

Московской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Информация об исполнении Московской областной программы

обязательного медицинского страхования за январь - май 2022 года и рассмотрение

обращений медицинских организаций и страховых медицинских организаций по

корректировке объемов оказания медицинской помощи на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

ВЫСТУПИЛИ: Сапанюк А.И., Р.В. Висков, Л.П. Данилова, А.С. Раздорский,

О.Б. Отдельнова, С.Б. Каркина, С.В. Лен

На основании проведенной аналитики исполнения Московской областной

программы обязательного медицинского страхования за январь - май 2022 установлено

превышение плановых объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения

по ГБУЗ МО «НИКИ детства» МЗ МО, ГБУЗ МО «Дмитровская ОБ», ГБУЗ МО

«МОЦОМД», ГБУЗ МО «Ступинская ОКБ», ФГБОУВО «МГМСМСУ им. А.И.

Евдокимова» МЗ РФ, АО «Медицина», АО «Группа компаний «МЕДСИ», ООО «ПЭТ-

Технолоджи Подольск», ООО «МЦВЛ», ООО «Мир звуков», ООО «ТЭЦ-

Немчиновка», ООО «Премиум клиник-2», ООО «Чеховский сосудистый центр», ООО

«МЦВЛ «Консилиум», ЛПУ «Санаторий Озеры», ООО «Центр паллиативной

медицинской помощи» (Центр Альт опинион), а также невыполнение плановых

объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения по ГБУЗ МО

«Серпуховский родильный дом», ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца», ГАУЗ МО

«Подольский КВД», ГБУЗ МО «Наро-Фоминская ОБ», ГБУЗ МО «Балашихинский

родильный дом», ГБУЗ МО «Щелковская ОБ», ГБУЗ МО «Мытищинская ГКБ», ГБУЗ

МО «Раменская ОБ», ООО «Хавен».

Заслушав предложения Рабочей группы по подготовке проекта Тарифного

соглашения на оплату медицинской помощи и распределению объемов, РЕШИЛИ:

1. с учетом дефицита лимитов по планам ФХД на выплату заработной платы и

во избежание финансовых рисков осуществления медицинской помощи согласовать

корректировку объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения по

ГБУЗ МО «НИКИ детства» МЗ МО, ГБУЗ МО «Дмитровская ОБ», ГБУЗ МО

«МОЦОМД», ГБУЗ МО «Ступинская ОКБ»;

2. с учетом изменения коечного фонда, связанного с перепрофилированием

инфекционных коек для больных новой коронавирусной инфекции COVID-19

согласовать корректировку объемов медицинской помощи и их финансового

обеспечения по ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца», ГБУЗ МО «Наро-Фоминская ОБ»,

ГБУЗ МО «Балашихинский родильный дом», ГБУЗ МО «Щелковская ОБ», ГБУЗ МО

«Мытищинская ГКБ», ГБУЗ МО «Раменская ОБ»;

3. с учетом неисполнения плановых показателей за отчетный период  согласовать

корректировку объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения по ГБУЗ

МО «Серпуховский родильный дом», ГАУЗ МО «Подольский КВД», ООО «Хавен»;

4. с учетом потребности в оказании медицинской помощи и перевыполнения

плановых показателей за отчетный период согласовать корректировку объемов

медицинской помощи и их финансового обеспечения по ФГБОУ ВО «МГМСМСУ им.

А.И. Евдокимова» МЗ РФ, АО «Медицина», АО «Группа компаний «МЕДСИ», ООО

«ПЭТ-Технолоджи Подольск», ООО «МЦВЛ», ООО «Мир звуков», ООО «ТЭЦ-

Немчиновка», ООО «Премиум клиник-2», ООО «Чеховский сосудистый центр», ООО

«МЦВЛ «Консилиум», ЛПУ «Санаторий Озеры», ООО «Центр паллиативной

медицинской помощи» (Центр Альт опинион);

5. с учетом изложенного согласовать:

-распределение объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения

между медицинскими организациями на 2022 год в соответствии с приложением 1;

-распределение объемов медицинской помощи между страховыми

медицинскими организациями и медицинскими организациями на 2022 год в

соответствии с приложением 1а;

- корректировку объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения

между медицинскими организациями в соответствии с приложением 2;

6.  поручить Управлению организации стационарной медицинской помощи,

медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения Минздрава Московской

области разработать и утвердить в срок до 13 июля 2022 года приказы по

маршрутизации пациентов;

7. поручить Рабочей группе по подготовке проекта Тарифного соглашения на

оплату медицинской помощи и распределению объемов проанализировать исполнение

Московской областной программы обязательного медицинского страхования за

январь-июнь 2022 года и представить предложения по корректировке объемов

медицинской помощи и их финансового обеспечения между медицинскими

организациями в срок до 27 июля 2022 года;

8. согласовать выделение ГБУЗ МО «МОГВВ» 500 посещений с иными целями

в пределах утвержденного финансового плана и поручить Управлению организации

первичной медико-санитарной помощи Минздрава Московской области представить

предложения по маршрутизации пациентов в поликлиническое подразделение

ГБУЗ МО «МОГВВ».

9. принять к сведению предложения медицинских организаций и страховых

медицинских организаций по корректировке распределенных объемов медицинской

помощи и их финансового обеспечения:

ГБУЗ МО "БАЛАШИХИНСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ", ООО "ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ

БАЛАШИХА", ГБУЗ МО "ДМИТРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ЕГОРЬЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "МЕД ГАРАНТ", ГБУЗ МО

"КОРОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР "МЕДИКА МЕНТЕ", ООО "КЛИНИКА ИННОВАЦИОННОЙ

ХИРУРГИИ", ООО "КЛИНИКАПРОФ", ООО "ПОЛИКЛИНИКА №1 ВИТА МЕДИКУС", ГБУЗ МО

"ЛОБНЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЛЮБЕРЕЦКАЯ

ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "МОЖАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА", ООО "МИР ЗВУКОВ", ООО "ОНКОКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ОРЕХОВО-ЗУЕВСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА",

ООО "ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ ПОДОЛЬСК", ГБУЗ МО "РАМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА",

ООО "ЦЕНТР ОФТАЛЬМОХИРУРГИИ", ГБУЗ МО "ЧЕХОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА",

ООО "ЧЕХОВСКИЙ СОСУДИСТЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО "ШАТУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЩЕЛКОВСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ЛПУ САНАТОРИЙ

"ОЗЕРЫ", ООО "САНАТОРИЙ "УДЕЛЬНАЯ", АО "ГРУППА КОМПАНИЙ "МЕДСИ", ООО МЦВЛ

"КОНСИЛИУМ", ООО "ХАВЕН", АО "ЦЕНТР ЭНДОХИРУРГИИ И ЛИТОТРИПСИИ", ООО

"МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ", ГБУЗ МО "НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ДЕТСТВА МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ", ООО "ВИТАКОР", ГБУЗ МО

"КОЛОМЕНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО "ИСТРИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ФГБУЗ "МСЧ № 170 ФМБА", ООО "КЛИНИКА", ГБУЗ МО

"МЫТИЩИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "НОГИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "ТЕХНИЧЕСКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

"НЕМЧИНОВКА", ООО "ЭКОМЕД", ООО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР",

ООО "МЕД ЭКСПЕРТ", ГБУЗ МО "СОЛНЕЧНОГОРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО

"ХИМКИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ООО ФИРМА "ГАЛЬМЕД", ООО "ПРЕМИУМ

КЛИНИК-2", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. М.Ф. ВЛАДИМИРСКОГО", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ

ОБЛАСТНОЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ООО "ЭКО ЦЕНТР", ООО "ИВАМЕД", ГБУЗ МО

"КОЛОМЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "ЦАД 50", ООО

"МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ ПОЛИКЛИНИКА № 1", ООО "ЦЕНТР

ГЕМОДИАЛИЗА "ДИАЛОГ", ГАУЗ МО "ДОМОДЕДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ФБУЗ "МСЧ № 9" ФМБА, ГБУЗ МО

"ЖУКОВСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "КОРОЛЕВСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ООО "УЛЫБКА ПЛЮС", ГАУЗ МО

"КРАСНОГОРСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ИМ. Л.Ф. СМУРОВОЙ", ГАУЗ

МО "ОРЕХОВО-ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ

МО "ПОДОЛЬСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ФГБУЗ "МСЧ № 8 ФМБА",

ГАУЗ МО "ХИМКИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ФГБУ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ И

КУРОРТОЛОГИИ" МЗ РФ, ФГАУ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ЛЕЧЕБНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР" МЗ РФ, ФГБУЗ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИИ И КОСМЕТОЛОГИИ"

МЗ РФ, ФГБУЗ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ (ДЛЯ ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЕМ СЛУХА) МЗ РФ, ФГБУ

"12 КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" МО РФ, ГКУ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ПОЛИКЛИНИКА ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЫ", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ

ОБЛАСТНОЙ ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ ВОЙН", ООО "ВЕРСАЛЬ", ООО "ТАОРА

МЕДИКАЛ ЗАПАД", ООО "МРТ-ЭКСПЕРТ-МЫТИЩИ", ООО "ЛЕЧЕБНО-

ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МЕЖДУНАРОДНОГО ИНСТИТУТА БИОЛОГИЧЕСКИХ

СИСТЕМ-МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ", ГБУЗ МО "НАРО-ФОМИНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР", ФГБУЗ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ФИЗИКО-

ХИМИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ ФМБА", ГБУЗ МО "ПАВЛОВО-ПОСАДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "ВИП-МЕД", ГБУЗ МО "СТУПИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "СИЯНИЕ ЭЛЕКТРОСТАЛЬ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ

ГЕМОТЕСТ", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ АКУШЕРСТВА И ГИНЕКОЛОГИИ".

Решение принято единогласно.

2. Внесение изменений в Тарифное соглашение по реализации Московской

областной программы обязательного медицинского страхования на 2022 год:

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

ВЫСТУПИЛИ: Сапанюк А.И., Р.В. Висков, Л.П. Данилова, Е.А. Боброва

1) О внесении изменений в Тарифное соглашение в части установления

возможности при длительном лечении (более одного месяца) в амбулаторных

условиях формирования реестров счетов и оплаты оказанной медицинской помощи за

конкретный отчетный период (помесячно) как за обращение по поводу заболевания

(при наличии двух или более посещений) в текущем месяце.

В настоящее время при длительном лечении (более 1 месяца) в амбулаторно-

поликлинических условиях у медицинских организаций отсутствует возможность

предъявить счет на оплату за оказанную медицинскую помощь в текущем месяце, в

связи с чем РЕШИЛИ:

внести изменения в Тарифное соглашение в части установления возможности

при длительном лечении (более одного месяца) в амбулаторных условиях

формирования реестров счетов и оплаты оказанной медицинской помощи за

конкретный отчетный период (помесячно) как за обращение по поводу заболевания

(при наличии двух или более посещений) в текущем месяце.

2) О внесении изменений в Тарифное соглашение в части оплаты по КСГ

st38.001 «Соматические заболевания, осложненные старческой астенией»

исключительно при лечении на геронтологической профильной койке.

В соответствии с Методическими рекомендациями по способам оплаты КСГ

st38.001 «Соматические заболевания, осложненные старческой астенией»

формируется с учетом двух классификационных критериев – основного диагноза

пациента (из установленного Расшифровкой групп перечня) и сопутствующего

диагноза пациента (R54 Старческая астения), в связи с чем РЕШИЛИ:

внести изменения в Тарифное соглашение в части оплаты по КСГ st38.001

«Соматические заболевания, осложненные старческой астенией» исключительно при

лечении на геронтологической профильной койке.

3) О внесении изменений в приложение № 6б «Тарифы на проведение

диагностических (лабораторных исследований), оказываемых в амбулаторных

условиях, в том числе при оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на

территории других субъектов Российской Федерации» и приложение № 6ж «Тарифы

на медицинские услуги, оказываемые центрами амбулаторной онкологической

помощи, в том числе при оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на

территории других субъектов Российской Федерации» к Тарифному соглашению в

части установления тарифа на описание и интерпретацию рентгенографических

изображений, изменения тарифов на описание и интерпретацию рентгенографических

изображений маммографии и флюорографии, а также изменения перечня

медицинских услуг, связанных с тестированием на коронавирусную инфекцию.

На основании предложений главного внештатного специалиста по лучевой и

инструментальной диагностике Минздрава Московской области РЕШИЛИ:

установить тариф на услугу «Описание и интерпретация рентгенологических

снимков», а также привести в соответствие единой стоимости тарифы на описание и

интерпретацию рентгенологических изображений маммографии и

рентгенологических изображений флюорографии и внести соответствующие

изменения в приложение № 6б и №6ж к Тарифному соглашению

Во избежание задвоенности услуг ПЦР-исследований при оплате РЕШИЛИ:

установить тарифы на исследования, связанные с коронавирусной инфекцией,

предусматривающие взятие биоматериала и из носоглотки, и из ротоглотки и внести

соответствующие изменения в приложение № 6б и №6ж к Тарифному соглашению

4) О внесении изменений в приложение № 9а «Перечень КСГ/КПГ и

коэффициенты относительной затратоемкости КСГ (круглосуточный стационар)»,

приложение № 9в «Перечень КСГ, по которым осуществляется оплата в полном

объеме независимо от длительности лечения (круглосуточный стационар)»,

приложение № 9г «Группы КСГ, к которым не применяется коэффициент уровня

оказания медицинской помощи, оказанной в условиях круглосуточного стационара»,

в приложение № 11а «Перечень КСГ/КПГ и коэффициенты относительной

затратоемкости КСГ/КПГ (дневной стационар)» и в приложение № 11в «Перечень

КСГ, по которым осуществляется оплата в полном объеме независимо от

длительности лечения (дневной стационар)» в части изменения тарифов на

медицинскую помощь, связанную с применением генно-инженерных биологических

препаратов и селективных иммунодепрессантов.

По результатам исполнения Московской областной программы ОМС за январь-

май 2022 года выявлено преобладание оказания медицинской помощи с применением

генно-инженерных биологических препаратов и селективных иммунодепрессантов в

условиях круглосуточного стационара. В целях стимулирования

стационарзамещающих технологий РЕШИЛИ установить единые тарифы на

медицинскую помощь, связанную с применением генно-инженерных биологических

препаратов и селективных иммунодепрессантов вне зависимости от условия оказания

медицинской помощи, покрывающие стоимость данной медицинской помощи в

условиях круглосуточного стационара и ведущие к стимулированию развития

медицинской помощи в условиях дневного стационара и работы его в две смены и

внести соответствующие изменения в приложения №9а, 9г, 11а, 11в к Тарифному

соглашению

Согласовать внесение изменений в Тарифное соглашение по реализации

Московской областной программы обязательного медицинского страхования на 2022

год в соответствии с Дополнительным соглашением № 5 к нему.

3. Информация о плане мероприятий по организации дополнительного

профессионального образования медицинских работников по программам повышения

квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского

оборудования на 2022 год.

C.IYIIIA IWI: AtaropueBa A.B. :

PBI]MIfuI:

Hr{ro r4 npoBeAeHr{ro

4.14. Canaruor

P.B. Bncxon

3..f,. KaabrpoBa

JI.[I..{aHunona

E.A. Eo6poBa

A.B. Anaropuea

JI.C. flonxoBa

C.A. JlnsIuuq

E.B. Cyupyn

. Kpyuon

JI.[..{ynaena
(no [orepeunocrn)

I().A. Anexceesa
(n,o AosepelrHocu)

A.IO. JlorzHos

fllpunrrr K aBe,4eHl4xl lrHQopMallruo o rnaHe rueporrpu rrt:urt rro opraHr{3arlr4?r

Ao[onHI{TeJIbHoro upoQecrolloHaJlbHoro o6pasonauzr MeAr,rrIr{H Kr{x pa6orHuKoB rro
lporpaviMaM rroBbrrrrelrr{rr rcaannSnrar\yttr, a
peMoHTa MeAu rlr,rHcKoro o6opy4 oa aHr4fl .

Peurenze [pLrHrrro eAraHornacHo.

Illte4ce4arelr Konau cct4kt

tllren Konaprcczu

tlrren Kovruccuu

tlrteu Kouzcczu

tl-uen Kouzccnz

rfuen Kounccztr

rfuen Kouzccuu

rfuen KourEccnu

9ren Kouucczz

rhen Kouucczu

rlneu KouucctrrE

rfueu Kouncczn ffi.-/o'/
ler/ av'"'/oi;i

lol \*nl\ts', \

$

Mocxoecxai
o6racrxac

opraHxsaqxc
npo<Dcooga
Pa6crrxuxqg

s-

Ilren Kouzccllpt